
COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 
Area Affari Generali 

26025 - Via Castello n° 15  -  P.IVA 00135350197 

 0373/973300 -   0373/970056   e-mail:segreteria@comune.pandino.cr.it 

 
 COPIA 
 

CODICE ENTE: 107708  PANDINO 
 

 

DELIBERAZIONE N° 9 del 13/01/2018 

 

 

V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E 

 D E L L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

 

OGGETTO: CONFERMA DELLE TARIFFE PER L’IMPOSTA COMUNALE SULLA 

PUBBLICITA’ E DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI -  ANNO 2018 

 

 

 

L'anno 2018, addì  TREDICI del mese di  GENNAIO  alle ore 11:00, presso il  Municipio 

Comunale. 

 

Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, sono stati 

convocati a seduta per oggi i componenti la Giunta Comunale.  

 

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE 
POLIG MARIA LUISE SINDACO SI 

CARPANI ANTONELLA ASSESSORE SI 

CIRILLI MARCO ASSESSORE SI 

BERTAZZOLI CARLA ASSESSORE SI 

BONANOMI MASSIMO AMBROGIO ASSESSORE SI 

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

 

Partecipa  il segretario comunale Dott.ssa Angelina Marano che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita la 

Giunta Comunale a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: CONFERMA DELLE TARIFFE PER L’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E 

DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI -  ANNO 2018 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.18 del 19/01/2017 ad oggetto: “Conferma 
degli importi dei canoni, canoni forfettari annui e delle tariffe per servizi comunali – anno 2017”, 
nella quale vengono riconfermati, tra l’altro, gli importi dei canoni e le tariffe relativamente 
all’Imposta di Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche Affissioni; 
 

VISTO l’art.172 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii, con il quale viene fissato il termine per 
deliberare l’approvazione delle tariffe, delle aliquote di imposta per i tributi locali e per i servizi 
pubblici locali e dei regolamenti entro la data prevista per la deliberazione del bilancio di 
previsione; 
 
DATO ATTO che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti Locali per 
l’anno 2018 è stato fissato al 28/02/2018, e che, pertanto risulta applicabile il disposto di cui all’art. 
163, comma 3, del D.Lgs. 18/2000 n. 267, in merito all’autorizzazione dell’Esercizio Provvisorio; 
 
RITENUTO, per l’anno 2018 di confermare le tariffe in vigore per l’Imposta Comunale sulla 
Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche Affissioni;  
 
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.  
N. 267/2000;  
 
AD UNANIMITA’ di voti, resi ai sensi di legge,  
 
 

DELIBERA 
 
a) di confermare per l’anno 2018, i corrispettivi delle tariffe in vigore per l’Imposta Comunale sulla 

Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche Affissioni; 
 

b) di trasmettere la Seguente deliberazione all’Area Economico Finanziaria ed al Servizio di 
Polizia Locale.  

 
 
 

Con votazione separata 
 
Ad unanimità di voti resi ai sensi di legge, 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – IV 
comma del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO  

 F.to Polig Maria Luise 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Angelina Marano 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

      

La sopra estesa deliberazione: 

 

- ai sensi dell’art. 124, comma primo, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, viene  pubblicata all'Albo 

Pretorio del Comune in data odierna ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi; 

 

- è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267. 

 

  Pandino, lì  30/01/2018 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

F.to  Manzoni Margherita Maria 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267.           

Pandino, lì  09/02/2018 

 
 

 

   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Angelina Marano 

 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Pandino,  24/04/2018 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

Maria Chiara Campanini 
 

 


